SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKLAD OPIEK! ZDROWOTN EJ CERTYFIKAT 2015125

L2

: W KEPNIE® £ B dea
SZPITAL w Kepnie . e

1SO 9001:2015

SPZ0Z-ZP/11D/2020 Kepno, dnia 02.11.2020r.

Otrzymuja:
- strona internetowa: ww.szpital.kepno.pl

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,Dostawa MAMMOGRAFU CYFROWEGO dla Samodzielnego
Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej w Kepnie” — oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/11D/2020.

Dziatajgc na podstawie art.38. ust.2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. — Prawo zamowien
publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1843) Zamawiajagcy — Samodzielny publiczny Zaktad Opieki
Zdrowotnejw Kepnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do niniejszego postepowania:

Pytanie nr 1

1. Czy wraz z mammografem nalezy zaoferowac jako wyposazenie standardowe zestaw wyposazenia do
wykonywania podstawowych testéw kontroli jakosci mammograféw cyfrowych zgodny z wymogami
Rozporzgdzenia Ministra Zdrowia z dnia 15.11.2015r. czyli sktadajacy sie co najmniej z: a. zestawu piyt
PMMA umozliwiajgcych stworzenie fantomu jednorodnego o grubosci od 20mm do 65mm; b. fantomu do
wykonywania testow znieksztatcen geometrycznych z wzorem siatki o oczku 1 cm; c. fantomu do oceny
jakosci obrazu opisanego w Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 15.11.2015r. na str.4 pkt 7;
elektronicznego miernika ucisku tacki uciskowej mammografu o zakresie 0-25[KG]?
Odpowiedz : NIE

2. Czy wraz z wymienionym w pyt.1 standardowym zestawem wyposazenia do wykonywania podstawowych
testow kontroli jakosci cyfrowych aparatéw mammograficznych, nalezy zaoferowaé oprogramowanie
online (np.QADRA albo réwnowazne) wspomagajace wykonywanie testow kontroli jakosci oraz jego
instalacje a takze przeprowadzi¢ szkolenie z wykonywania testéw podstawowych kontroli jakosci i obstugi
programu wspomagajgcego wykonywanie testow kontroli? jego instalacje. Odpowied? : NIE

Pytanie nr 2

1. Dotyczy Zatgcznika nr 2 do SIWZ. Mammograf, Generator wysokiego napiecia, pkt. 14
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie mammografu, ktéry umozliwia wykonanie badan w
trybach automatycznym i manualnym doboru parametréw ekspozycji? Oferowany przez nas mammograf
posiada innowacyjny system automatycznej optymalizacji parametréw obrazowania pozwalajgcy na
personalizacje parametrow ekspozycji do budowy anatomicznej pacjentki, bazujgc na pomiarze gestosci
radiologicznej tkanki. Takie rozwigzanie umozliwia minimalizacje dawki oraz automatyczng kontrole
parametréw obrazowania bez koniecznosci ingerencji technika. Odpowiedz : NIE

2. Dotyczy zatgcznika nr 2 do SIWZ, Statyw mammograficzny, pkt 28 . Zwracamy uwage Zamawiajacego, iz
odlegtos¢ powierzchni stolika od podiogi dla najnizszej pozycji glowicy ma kluczowe znaczenie przy
obrazowaniu pacjentek na wozkach inwalidzkich. System mammograficzny powinien umozliwiaé
obrazowanie niezaleznie od wzrostu lub stanu zdrowia, dlatego proponujemy wprowadzenie punktacji dla
tego istotnego parametru: Odpowied? : NIE

Zakres ruchu gtowicy w pionie (mierzony na

gornej powierzchni detektora przy gtowicy pozostate — 0 pkt.

28 ustawionej pionowo) min. 70 — 131 cm

(wysokos¢ stolika od podtogi)

Najmniejsza minimalna odlegtosc¢ gérnej
powierzchni stolika od podtogi — 1 pkt.
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3.Dotyczy zatacznika nr 2 do SIWZ, Detektor cyfrowy, pkt 46 Czy Zamawiajgcy przyzna punkty dla rozwigzania
0 najkrotszym czasie pomiedzy ekspozycjami? Szybkos¢ dziatania sprzetu wptywa na czas trwania catego
badania, ktory jest szczeg6lnie istotny w badaniach skryningowych. Ponadto zwracamy uwage Zamawiajgcego,
iz czas pomigdzy ekspozycjami diagnostycznymi stanowi bardzo wazny parametr $wiadczacy o technologii
detektora — im jest on krotszy, tym krotszy czas odéwiezania detektora. Parametr ma réwniez wymiar
wydajnosci pracy, ktéry ma znaczenie zwtaszcza w skryningu. Diugi czas oczekiwania na gotowo$¢ detektora do
kazdej z czterech projekcji (CC oraz MLO — prawej i lewej piersi) moze znacznie wydtuzy¢ czas badania.
Proponujemy wprowadzenie punktacji: Odpowiedz : NIE

Czas pomigdzy ekspozycjami

46. | diagnostycznymi max. 20 s pozostate — 0 pkt.

Najkrotszy czas — 1 pkt.

4.Dotyczy zatacznika nr 2 do SIWZ, Detektor cyfrowy, pkt 47. Zamawiajgcy stusznie zauwazyt, ze bardzo
istotnym parametrem detektora jest jego grubos$é od strony klatki piersiowej. Ma ona krytyczne znaczenie w
procesie pozycjonowania piersi — im ciefiszy detektor tym wigkszg powierzchnie piersi od strony klatki
piersiowej mozemy umiesci¢ w obrazie. Grubos¢ stolika detektora od strony klatki piersiowej powyzej 70 mm w
sposob znaczacy ogranicza sposob poprawnego pozycjonowania piersi. W zwigzku z powyzszym korzystne dla
Zamawiajgcego jest premiowanie jak najmniejszej grubosci. Proponujemy modyfikacje punktacji: Odpowieds :
zgodnie z SIWZ

Grubosc stolika detektora od strony
klatki piersiowe] - wazna w celu
47. | poprawy doktadnosci / ergonomii
pozycjonowania pacjentow max 70
mm. Podac wartosc.

pozostate — 0 pkt.

najmniejsza grubos$¢ — 1
pkt.

5.Dotyczy zatacznika nr 2 do SIWZ, Stanowisko obrazowo-opisowe dla mammografii, pkt. 76.
Czy Zamawiajgcy dopusci monitory diagnostyczne bez mozliwoséci kalibracji monitora przy pomocy
dostarczonego oprogramowania oraz zewnetrznego detektora, dedykowanego do danej stacji
mammograficznej? Oferowane monitory posiadajg wbudowane kalibratory, a kalibracja odbywa sie przez
oprogramowanie producenta monitorow z poziomu Windows. Odpowiedz : NIE

6. Dotyczy Zatacznika nr 2 do SIWZ, pkt. 85: czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin przewidziany na
naprawe wynosit max. 7 dni roboczych w sytuacji koniecznosci sprowadzenia czeéci zamiennych spoza UE?

" Odpowiedz : zgodnie z SIWZ

7. Dotyczy Zatacznika nr 2 do SIWZ, pkt. 86: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby okres przerwy w
eksploatacji aparatu facznie z naprawa gwarancyjng skutkujacy przedtuzeniem okresu gwarancji o te
przerwe wynosit max. 7 dni roboczych? Odpowiedz : zgodnie z SIWZ

8. Prosimy o przekazanie rzutu pomieszczen tj. Sterowni/ pokoju lekarza/ pomieszczenia RTG.

Odpowiedz : Zamawiajgcy przedstawia w zataczeniu program funkcjonalno — uzytkowy dla catej
Pracowni RTG Szpitala w Kepnie w tym pomieszczenia, w ktérym ma byé zainstalowany nowy cyfrowy

mammograf. Obecnie Wykonawca, ktéry dostarczy nowe cyfrowe aparaty RTG wykonuje prace

remontowo — adaptacyjne w catej Pracowni RTG. Remontem jest rowniez objete nowe pomieszczenie,
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w ktérym zostanie zainstalowany nowy cyfrowy mammograf.

Prosimy o okreslenie lokalizacji pomieszczenia pracowni mammografii, na ktérej kondygnacji oraz bliskoé¢

do drég komunikacyjnych ewentualnie diwigu etc. Odpowiedi: Pomieszczenie pracowni

mammografii jest zlokalizowane na parterze — obnizony parter 0k.90 cm ponizej poziomu gruntu, w

bezposrednie bliskoséci drog komunikacyjnych.

Prosimy o informacje, czy wymagany bedzie transport pionowy urzadzenia. Jezeli tak, prosimy o wskazanie
windy, ktérej mozna uzy¢ do transportu urzadzenia i podanie jej udzwigu oraz wymiaru kabiny. Prosmy o
informacje, czy jest mozliwy udziat serwisu diwigu w czasie realizacji transportu urzadzenia wraz z
podaniem warunkow finansowych takiej wspétpracy. Odpowiedz: NIE

Prosimy o informacjg jaka diugos¢ transportu poziomego urzadzenia bedzie wymagana. Prosimy o
przekazanie rzutéw z oznaczeniem szerokosci i wysokosci drég transportowych/ szczegblnie przewezen.

Odpowiedi: Zamawiajacy informuije, ze diugosé transportu poziomego mammografu moze wynosi¢

ok. 80 — 100 metréw. Powyisza droga ostatnio, byt transportowany zdemontowany tomograf

komputerowy o wadze blisko 2 ton.

Prosimy o informacjg czy niezbgdne jest ponoszenie dodatkowych optat w zwigzku z postojem pojazdu
transportowego na czas roztadunku? Odpowiedz: NIE

Prosimy o potwierdzenie, ze elementy konstrukcyjne pozwolg na posadowienie urzadzenia w
pomieszczeniu przeznaczonym na to urzadzenie oraz realizacjg prac transportowych. Odpowiedz: TAK

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli bgdzie wymagane wzmocnienie elementéw konstrukcyjnych lub
usunigcie kolizji istniejgcych urzadzen/ instalacji — prace te wykona Zamawiajacy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje wzmacniania elementéw konstrukcyjnych w pracowni
mammografii. Obecnie prace remontowo — budowlane w pracowni mammografii s3 wykonywane przez
dostawce nowych cyfrowych aparatéw RTG. Dostawca mammografu zobowigzany bedzie do
wspotpracy z obecnym wykonawcg prac budowlanych, w celu doprecyzowania szczegotow
budowlanych zwigzanych z instalacja mammografu. Zamawiajacy nie przewiduje wykonywania zadnych
dodatkowych prac budowlanych w pracowni mammografii zwiazanych z instalacja nowego
mammografu.

Czy Zamawiajacy wymaga wykonania przez Wykonawce jakichkolwiek prac budowlanych? Jezeli tak,
prosimy o wyspecyfikowanie tych robét podajgc ich zakres i ilos¢. Odpowiedi:  NIE, ale dostawca
nowego mammografu zobowiazany bedzie do $cistej wspétpracy z obecnym wykonawca prac
budowlanych, ktéry dostarczy nowe cyfrowe aparaty RTG, w szczegdlnosci w zakresie wymogéw
budowlanych (np. przebieg kabli elektrycznych zasilajgcych nowy mammograf) zwigzanych z instalacja

mammografu.

Czy Zamawiajacy wymaga by roboty montazowe urzadzenia byty wykonywane w okre$lonych dniach i

godzinach? Prosimy o okreslenie. =~ Odpowied?: NIE , koordynacja prac budowlanych nastepuje na

biezaco. Nie wystepuja istotne przeszkody zwigzane z wykonywaniem prac budowlanych.

Prosimy o informacjg czy pomieszczenie w ktérym ma by¢ zainstalowane urzgdzenie bedace przedmiotem
przetargu obecnie jest pracownig RTG. Jezeli tak, czy Zamawiajgcy dokona we wiasnym zakresie
demontazu istniejgcego urzadzenia? Odpowiedz : TAK — demotaz po stronie Zamawiajgcego.

Czy Zamawiajacy posiada dokumentacje istniejgcych oston radiologicznych? Jezeli tak prosimy o jej

udostepnienie. Odpowiedzi: Zamawiajacy posiada dokumentacje istniejgcych oston
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radiologicznych, jednak z uwagi na gruntowny remont Pracowni RTG, w tym wymiana wszystkich drzwi
wejsciowych, z kabin, wewnatrz pomiedzy pomieszczeniami, stolarki rtg itp. zachodzi koniecznoéé
opracowania_nowej dokumentacji oston radiologicznych. Zamawiajacy sugeruje wspétprace w tym
zakresie, o ile bedzie to mozliwe, z dostawca nowych aparatéw RTG, ktéry réwnie: jest zobowiazany do

opracowania nowej dokumentacji oston radiologicznych.

19. Czy jezeli projekt oston bedzie wymagat zmiany istniejacych oston radiologicznych i stolarki rtg, to prace te
wykona Zamawiajgcy we witasnym zakresie? Odpowied#:  Z uwagi na gruntowny remont Pracowni
RTG, Zamawiajacy nie przewiduje wykonywania zadnych prac, we wtasnym zakresie.

20. Czy jezeli badania skutecznoéci oston RTG wykaza ich nieskuteczno$¢ prosimy o potwierdzenie, ze
Zmawiajacy we wiasnym zakresie wykonana ich wymiany. Odpowied#: NIE

21. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy we wiasnym zakresie wykona projekt oston i uzyska jego
zatwierdzenie w WSSE. Odpowiedz: NIE, wykonawca zobowigzany jest do wykonania projektu oston i
uzyskania jego zatwierdzenia w WSSE.

22, Prosimy o potwierdzenie, ze poza zakresem Wykonawcy jest dokonanie odbioru WSSE pracowni
mammograficznej. Odpowiedz: NIE

23. Prosimy o podanie istniejace] infrastruktury, miedzy innymi: istniejacego przewodu zasilajgcego (przekrdj,
typ), wielkosci zabezpieczenia, infrastruktury IT dedykowanych do podtaczenia urzadzenia.
Odpowiedi: Kabel elektryczny miedziany zasilajacy Pracownie Mammografii YDY 4 x 6, wielko$é

zabezpieczenia— 32 A.

24. Prosimy o informacjg, czy istniejq koryta kablowe umoiliwiajace utozenie przewodéw pomiedzy
elementami urzadzenia.
W przypadku koniecznosci ich przebudowy/ rozbudowy powyisze wykona Zamawiajgcy w tym réwniez
ewentualng wymiane lub naprawe wykoriczer. OdpowiedZ: NIE. Dostawca mammografu musi uzgodnié

przebieg koryt kablowych z Wykonawca, ktéry obecnie wvkonuje prace adaptacyjno — budowlane w
Pracowni RTG

25. Prosimy o potwierdzenie, ze istniejacy uktad pomieszczen jest odpowiedni i nie bedzie wymagat
przebudowy. Odpowiedz: dla instalacji nowego cyfrowego mammografu przygotowywane jest nowe
odrebne pomieszczenie.

26. Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy przewiduje wykorzystanie istniejagcych lamp sygnalizacyjnych
(Promieniowanie RTG) oraz wyfgcznikow bezpieczeristwa? Czy wymaga instalacji nowych w ramach
zamowienia przez Wykonawce? Odpowiedi: Wymagana jest nowa instalacjia dla lamp
sygnalizacyjnych, ktére wykona Wykonawca, ktéry jest dostawcg nowych aparatéw RTG. Dostawca
mammografu zobowiazany jest do Scistej wspétpracy z Wykonawca obecnie wykonujgcym prace

budowlane, szczegdlnie w zakresie instalacji urzadzen zapewniajgcych bezpieczeAstwo oraz komfort
pracy w Pracowni Mammografii.

27. Prosimy o potwierdzenie, ze istniejaca wentylacja pomieszczenn dedykowanych do montazu urzgdzenia
oraz pomieszczeri przyleglych jest sprawna i wystarczajgca. Jezeli zajdzie potrzeba Zamawiajgcy we
wiasnym zakresie wykonana modernizacje wentylacji/ klimatyzacji. Odpowiedi: Zainstalowana bedzie
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nowa wentylacja w pomieszczeniu Pracowni Mammografii. Wykonawcg tej wentylacji jest dostawca
nowych aparatéw RTG.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy w ramach umowy nie wymaga wykonania przez Wykonawce

instalacji np. kontroli dostepu, domofonowej, instalacji IT, SSP, instalacji gazéw medycznych, etc.
Odpowiedi: Powyisze prace ma w swoim zakresie, dostawca nowych aparatéow RTG. Dostawca
mammografu zobowigzany jest we wspétpracy z ww. aby wszystkie wymagane prawem, oraz
warunkami bezpieczeristwa pacjenta i personelu, komfortu pracy personelu zostaly zainstalowane w
Pracowni Mammografii.

Prosimy o potwierdzenie, ze poza zakresem Wykonawcy pozostaje uzyskanie wymaganych prawem

decyzji pozwalajgcych na montaz i uzytkowanie urzadzenia oraz uzgodnieri. Odpowiedz: Uzyskanie

wymaganych prawem decyzji pozwalajacych na montaz i uiytkowanie urzadzenia oraz uzgodnien
nalezy do obowigzkéw Wykonawcy.

Czy w ramach umowy Zmawiajacy wymaga wykonania przez Wykonawce dokumentacji projektowe;j?
Jezeli tak prosimy o wyspecyfikowanie zawartosci wymagane; dokumentacji. Odpowied#: dokumentacje
projektowg musi wykonaé Wykonawca na podstawie opracowanego przez Zamawiajacego Programu

Funkcjonalno - Uzytkowego przygotowanego przez Zamawiajgcego, kréry stanowi zatacznik do

odpowiedzi na pytania 1.

Czy Zamawiajacy zapewni trasy kablowe zgodnie ze wskazaniami Wykonawcy/ Dostawcy Urzadzen
pomigdzy elementami systemow w tym réwniez pomiedzy pomieszczeniem mammografii oraz sterownig/
pomieszczeniami technicznymi? Odpowied?: patrz odpowiedi na pytanie 24.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy we wtasnym zakresie wykona identyfikacje wizualng (tabliczki
informacyjne, naklejki, tablice ostrzegawcze itp.). Odpowied# : NIE

Czy Zamawiajacy dopuszcza przeprowadzenie szkoleri personelu przed uzyskaniem przez Zmawiajgcego
zezwolenia na uruchomienie pracowni mammografii. Odpowieds : NIE

Prosimy o informacje w jakiej odlegtosci od sterowni urzadzenia znajduja sie punkty dostepu do sieci IT
(systemu PACS / RIS) Odpowiedz : bedg umieszczone gniazda LAN w Pracowni Mammografii.

Czy Zamawiajacy bedzie dysponowat wolnymi gniazdami Ethernet w serwerowni do wpiecia wszystkich
gniazd w nowo powstajgcej pracowni?  OdpowiedZ : gniazda beda umieszczone na scianie w
omieszczeniu pracowni. Planowane sa dwa gniazda LAN. Jesli to konieczne — Zamawiajacy przyeotuie
wiecej.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dysponuje odpowiednimi licencjami umozliwiajgcymi podtaczenie
zamawianej aparatury medycznej do systemu PACS/RIS czy zakup licencji lezy po stronie Wykonawcy.

Odpowiedi: Zamawiajacy posiada wolne licencje na podtaczenie do PACS.

Prosimy o wskazanie na planie/ rzucie pomieszczen lokalizacje stacji lekarskich, w jakiej odlegtosci od
adaptowanych pomieszczer jest zlokalizowane pomieszczenie, w ktorym majg by¢ zainstalowane stacje
lekarskie. Czy w pomieszczeniu stacji lekarskich istniejg gniazda sieciowe LAN, poprosimy o podanie liczby
ewentualnych istniejacych gniazd sieciowych? Odpowiedz : lokalizacja pomieszczen znajduje sie w
Programie Funkcjonalno-Uzytkowym. Zapewnienie gniazd LAN jest po stronie Zamawiajacego.
Zamawiajgcy zapewni potrzebng ilo$é

Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie instalacji BMS? Jezeli tak to prosimy o podanie listy zmiennych,
ktére majg byC zintegrowane z tym systemem z zakresu dostawy Wykonawcy. OdpowiedZ : NIE
przewidujemy takiej instalacji.

Czy Zamawiajacy bedzie dysponowat faczem internetowym (o przepustowosci min. 2Mbit/sec) ze statym
adresem IP w celu umozliwienia zdalnej diagnostyki? Odpowiedz : TAK

63-600 Kepno, ul. Szpitalna 7 http: www.szpital.kepno.pl NIP: 619-18-27-089
centrala tel. 62 78-27-300 [ 400 e-mail: szpital@szpital.kepno.pl REGON: 000308548
sekretariat tel. 62 78-27-309 KRS: 0000006953
sekretariat fax, 62 78-27-401 RPWDL: 000000015774



SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKLAD OPIEKI ZDROWOTNEJ CERTYFIKAT 2019125
W KEPNIE® { D oo

* "y
T

ISO 9001:2015

40.

41,

42.

43.

44,

45,

46.

47.

48.

48,

50.

51.

52.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode aby dostawca sprzetu diagnostycznego zastosowat szyfrowane facze
serwisowe typu IPSec VPN? Odpowiedz : TAK

Zwracamy sig z prosba o potwierdzenie, iz Zamawiajacy wydtuzy czas realizacji w sytuacji, gdy nie bedzie
w stanie przekaza¢ Wykonawcy pomieszczen do montazu urzadzen w wymaganym terminie lub
infrastruktura wymagana do uruchomienia urzadzer nie bedzie umozliwiata zakoriczenia realizacji
umowy. Odpowiedz : NIE

Zwracamy sig z proshg o potwierdzenie, iz Zamawiajacy zapewni odpowiednie warunki magazynowe do
przechowywania urzadzenia w przypadku, gdy pomieszczenia pracowni lub infrastruktura techniczna nie
beda gotowe w uméwionym wczesniej terminie. Odpowiedz:  Z uwagi na brak okreélenia wymiarow
urzgdzenia w opakowaniu, nie potrafimy okresli¢é czy jestemy w stanie zapewni¢ stosowne
pomieszczenie magazynowe na przechowanie urzadzenia. Deklarujemy pomoc w tym zakresie.

Czy Zamawiajacy dysponuje mocg elektryczng potrzebna do zasilania instalowanego urzadzenia ok 7 kVA?
Odpowiedz : TAK

Prosimy o podanie odlegtosci ( dtugosci kabla zasilajgcego) od rozdzielni z ktérej ma by¢ zasilony
mammograf do pracowni mammografii. Odpowiedi: Zamawiajacy przewiduje zasili¢ nowy cyfrowy
mammograf z rozdzielnicy elektrycznej zainstalowanej na korytarzu przy Pracowni RTG .z
rozdzielnicy, z ktérej byt zasilany dotychczasowy mammograf analogowy. Odlegtos¢ rozdzielnicy
elektryczne w Pracowni RTG od gtéwnej rozdzielnicy Szpitala w Kepnie wynosi okoto 80 — 100 metréw.
Prosimy o wskazanie miejsc z ktrych nalezy doprowadzi¢ tymczasowo media na plac budowy (dtugosci
instalacji tymczasowych). OdpowiedZ: Ze wzgledu na brak doprecyzowania mediéw, nie potrafimy

udzieli¢ odpowiedzi. Zamawiajacy deklaruje wspdtprace | pomoc w ww. temacie.

Prosimy o informacje w jakiej technologii nalezy wykonac sie¢ IT w pracowni. Odpowieds : LAN FTP 6 kat,
1GB

Czy Zamawiajgcy udostepni edytowalng wersje dokumentacji pomieszczen przeznaczonych dla urzadzen.

Odpowied? : Zamawiajacy nie posiada obecnie edytowalnej wersji dokumentacji pomieszczen nowej

Pracowni .

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga jedynie wstepnego szkolenia podstawowego z obstugi

urzadzenia w ramach terminu realizacji a szkolenia aplikacyjne zostang wykonane w pdéZniejszym,

uzgodnionym z Zamawiajgcym terminie. Odpowiedz : TAK

Prosimy o potwierdzenie, ze w pomieszczeniach przeznaczonych do instalacji urzadzenia istnieje sprawna

instalacja SSP, prosimy o podanie producenta istniejgcej na obiekcie instalacji SSP?

Odpowiedz: Obecnie w pomieszczeniach Pracowni RTG nie ma instalacji SSP. W nowych
pomieszczeniach Pracowni RTG i Pracowni Mammografii zaplanowano nowsa instalacje SSP.

Czy nalezy przewidzieC doprowadzenie sygnatéw standw alarmowych do pomieszczenia centralnego

monitorowania parametrow uktaddw technicznych/ BMS? . Odpowied? : NIE

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze w pomieszczeniu przeznaczonym do montazu stacji lekarskich jest

zainstalowany Sciemniacz $wiatta/ rolety na oknach? Jezeli nie, prosimy o potwierdzenie, 7e te roboty

zostang wykonane przez Zamawiajacego. Odpowied?: Zamawiajacy informuje, ze obecnie nie ma

zainstalowanego Sciemniacza w pomieszczeniu przeznaczonym do montazu stacji lekarskich. Rolety s3

zainstalowane na oknach wewnatrz pomieszczenia.

Prosimy o potwierdzenie faktu, iz Zamawiajacy w ramach zadania na dostarczenie urzadzenia nie oczekuje

wykonania szczegétowych pomiaroéw obciazenia sieci zasilajacej za pomoca analizatoréw parametrow sieci

wraz z archiwizacja danych. Odpowiedz : NIE oczekujemy.
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53. Dotyczy wzoru umowy Par. 3 ust. 4: zgodnie z KC, na nowo gwarancja rozpoczyna swoj bieg w
przypadku wymiany rzeczy i dokonania naprawy istotnej, a nie jakiejkolwiek naprawy; w
zwigzku z tym, propozycja pytania jak ponizej:

Postanowienia par. 3 ust. 4 pozostajqg w sprzecznosci z wyrazong w art. 581 KC zasadq odnawialnosci
gwarancji w przypadku wymiany rzeczy lub dokonania Jjej istotnej naprawy. Tymczasem aktualne
brzmienie par. 3 ust. 4 przewiduje odnowienie gwarancji przy dokonaniu jakiejkolwiek naprawy. W
zwiqzku z tym, proponujemy zmiane par. 3 ust. 4 i nadanie mu nastepujgcego brzmienia:
4. Jezeli w wykonaniu swoich obowiqzkéw gwarant dostarczyt uprawnionemu z gwarancji zamiast
rzeczy wadliwej rzecz wolng od wad albo dokonat istotnych napraw rzeczy objetej gwarancjq, termin
gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub przekazania rzeczy
naprawionej. Jezeli gwarant wymienit czesc rzeczy, przepis powyzszy stosuje sie odpowiednio do czesci
wymienionej. W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedtuzeniu o czas, w ciggu ktorego
wskutek wady rzeczy objetej gwarancjq uprawniony z gwarancji nie mogf z niej korzystac.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokona modyfikacii zapisu w par.3 ust.4
54. Dotyczy wzoru umowy, dodanie ust. 10 do par. 3:

Brzmienie postanowier par. 3 nie uwzglednia sytuacji, w ktorych powstata awaria/usterka

spowodowane zostata okolicznosciami wynikajacymi z dziata podmiotéw trzecich. W Zwigzku z tym,

prosimy o rozwazenie dodania postanowienia, precyzujacego w/w okolicznosci, ktdry odzwierciedla
przyjgte rynkowo standardy wytgczajgce/ograniczajace ryzyko Wykonawcy:

~Gwarancja okreslona niniejszq umowq nie obejmuje awarii/usterek wynikajgcych z:

a) niewtasciwego uzytkowania urzqdzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcjg

uzytkowania;

b) mechanicznego uszkodzenia urzqdzenia, powstatego z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajgcego

lub os6b trzecich i wywotane nimi wady;

c) samowolnych napraw, przerébek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiajgcego

lub inne nieuprawnione osoby);

d) jakiejkolwiek ingerencji 0sdb trzecich;,

e) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszgcymi znamiona sify wyiszej (pozar, powéd?, zalanie
itp. )™
Odpowiedi:
ppkt.e)

55. Dotyczy wzoru umowy Par. 4 (kary umowne) ust. 5:

Zwracamy uwage, ze brak okredlenia limitu kar moze prowadzi¢ do powstania kary razaco
wygorowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie intereséw Zamawiajgcego oraz nalezytego
wykonania zamoéwienia to uregulowania dotyczace kar umownych nie mogg prowadzi¢ do
nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiajgcego oraz naruszenia zasady proporcjonalnosci.
W zwigzku z tym proponujemy okreslenie limitu kar umownych, co umozliwi réwniez wykonawcom
wiasciwg ocene ryzyka i nalezyta wyceng oferty (zgodne z wyrok KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18),
poprzez dodanie zdania drugiego do & 4 ust. 5 o nastepujacym brzmieniu:

~Maksymalna wysokos¢ kar umownych jakq Zamawiajqcy moze naliczyc Wykonawcy na podstawie
umowy wynosi 10% wartosci brutto przedmiotu umowy okreslonej w § 12 ust. 1”

Odpowiedz: Zamawiajagcy wprowadzi proponowany zapis do umowy- tj. 10% wartoéci brutto

kluczeniem

przedmiotu umowy.... .
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56. Dotyczy wzoru umowy Par. 8 ust. 1:

Majac na wzgledzie fakt, iz rekojmia jest instytucja niedostosowang do specyfiki urzadzer medycznych
i w zwigzku z tym standardem staje sie ograniczanie lub wytgczanie rekojmi w zamian za udzielenie
Zamawiajacym gwarancji trwajacej co najmniej tyle, ile okres rekojmi, na lepszych i dogodniejszych dla
Zamawiajacych warunkach wykonywania uprawniefi z gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie
zdania pigtego do par. 8 ust. 1, gwarantujgce zapewnienie Zamawiajacego nalezytej opieki serwisowej
w  przypadku wystapienia awarii sprzetu, a wrecz zapewnia naprawe wszelkich usterek i
nieprawidtowosci w dziataniu sprzetu na dogodnych dla Zamawiajgcego warunkach. Mozliwoé¢
jednoczesnej realizacji uprawnied z tytutu rekojmi wigze sig z ryzykiem mozliwosci odstapienia od
umowy przez Zamawiajacego, co - szczegGlnie w przypadku charakteru sprzetu bedgcego
przedmiotem umowy - jawi sie jako szczegdlnie niecelowe. W zwigzku z tym, w naszej ocenie,
zasadne jest wytgczenie prawa do odstapienia na podstawie rekojmi, ktére stanowi dodatkowe ryzyko
dla Wykonawcy, a rezygnacja z ktérego dla Zamawiajgcego nie bedzie stanowita istotnego
zmniejszenia jego praw wynikajacych z Umowy. Proponujemy wiec dodanie zdania pigtego do par. 8
ust. 1 o nastepujacej tresci:

~Strony zgodnie wytqczajq prawo do odstgpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego

dotyczqce rekojmi.”  Odpowiedz: zgodnie z SIWZ

57. Dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 1 lit. a): Uprawnienie Zamawiajqcego do odstgpienia od umowy w

kazdym przypadku stwierdzenia jakiegokolwiek przekroczenia przez Wykonawce terminu realizacji
zamowienia (niezaleznie od dtugosci takiego przekroczenia, w tym nawet jednodniowego i jego przyczyn)
jest rozwigzaniem zbyt daleko idgcym, nieuwzgledniajacym sytuacji powstania opéznien niezawinionych
przez Wykonawce i niedajacych sie przewidzie¢ przez Wykonawce. Mozliwo$¢ odstapienia od Umowy w
takich sytuacjach skutkuje zakoriczeniem wspétpracy i uznaniem jej za niebytg, co - zaréwno z
perspektywy Wykonawcy, jak i Zamawiajacego — jest rozwigzaniem radykalnym i niepozagdanym. Wobec
tego, Wykonawca proponuje rozwazenie zmiany brzmienia § 5 ust. 1 lit. a) poprzez wskazanie
minimalnego okresu przekroczenia terminu realizacji zaméwienia, po ktérym Zamawiajacy bedzie
uprawniony do odstgpienia od Umowy i nadanie mu w konsekwencji nastepujgcego brzmienia:

a) ,przekroczyt termin realizacji zaméwienia, o ktérym mowa w § 2 ust. 1 umowy, o wiecej niz 15 dni

roboczych,”
Odpowiedzi: , przekroczyt termin realizacji zaméwienia, o ktérym mowa w § 2 ust. 1 umowy, o wiecej
niz 7 dni roboczych,”

58. Dotyczy wzoru umowy Par. 9 ust. 1 pkt 1) i 2) oraz 10 ust. 1 pkt. 3):

Zwracamy uwagg, ze postanowienia par. 9 ust. 1 pkt 1) i 2) oraz par. 10 ust. 1 pkt 3) s ze sobg zbiezne
i powtarzajg w dwdch miejscach analogiczne regulacje — prosimy o ujednolicenie i uregulowanie
przyczyn zwigzanych z likwidacjg lub restrukturyzacjg Wykonawcy jako przyczyng odstgpienia od
umowy/rozwigzania w trybie natychmiastowym w ramach jednego postanowienia.

Odpowiedzi: Zamawiajgcy ujednolicit i wnidst zmiany ww. par.

59. Dotyczy wzoru umowy Par. 9 ust. 1 pkt 3) oraz par. 10 ust. 2 pkt 1):

Zwracamy uwagg, e postanowienia par. 9 ust. 1 pkt 3) oraz par. 10 ust. 2 pkt 1) dublujg sie — w par. 10
ust. 2 pkt 1) zostato przytoczone brzmienie art. 145 ustawt PZP.

Odpowiedz: Zamawiajacy ujednolicit zapisy — wykreslone z 10 ust. 3 przeniesione do 9 ust. 1
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60. Dotyczy wzoru umowy, dodanie par. 11a:

W zwigzku z tym, iz umowa nie przewiduje zasad postgpowania Stron w przypadku wystapienia
zdarzen o charakterze sity wyzszej, proponujemy dodanie kolejnego par. 10a dotyczacego sity wyzszej:

»§11a

Sita wyisza
1. Zadna ze Stron nie bedzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowiqzari
wynikajqcych z Umowy, spowodowanych sitg wyZszq, tj. przez okolicznosci nadzwyczajne,
nieprzewidywalne, lub tez niemoZliwe do uniknigcia mimo mozliwosci ich przewidzenia, w
szczegolnosci:  kleski zywiofowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagroZenia
epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany kleski Zywiofowej, decyzje,
zarzqdzenia organow paristwa itp.
2. Terminy wykonania zobowiqzari wynikajqcych z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegajq przedfuzeniu o
czas trwania sity wyzszej.
3. W przypadku zaistnienia zdarzenia sity wyzszej, Strona, ktéra na skutek sify wyiszej nie moze
nalezycie wykonac¢ zobowiqzan wynikajgcych z Umowy, zawiadomi niezwfocznie drugq Strone o
zaistnieniu  sity wyzszej, jednoczesnie okreslajgc jej wplyw na wykonanie zobowigzar. Po
zawiadomieniu, Strony bedq wspétdziata¢ w dobrej wierze w celu wywiqzania sie ze zobowiqzar w
stopniu, w jakim jest to praktycznie moiliwe oraz bedq poszukiwac wszelkich sensownych
alternatywnych srodkéw dziatania, mozliwych mimo zaistnienia okolicznosci sify wyiszej.”
Odpowiedz: Zamawiajacy dodaje we wzorze umowy ,§ 11a Sifa wyisza” o tresci J-w.

Jednoczednie Zamawiajacy informuje, iz dotgczony wraz z odpowiedziami Program Funkcjonalno — Uzytkowy

stanowi integralna czes$¢ powyiszych odpowiedzi na pytania .

Z powazaniem,

DYREKTOR
dzielnego Publicznego
Opmzki Zdrowotnej

wr B pridrzejewska
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